

Sør-Varanger kommune



Kirkenes, 14.05.2024

Vi ønsker svar på vårt brev sendt 04.11.2023

«Sør-Varanger kommune er ansvarlig for beliggenheten av utslippspunkt for deponi av vaskevann fra betongproduksjon»

Hei.

Den 4. november 2023 sendte vi [brev til Sør-Varanger kommune](#) vedrørende utslippspunkt for vaskevann fra betongindustrien. I brevet dokumenterer vi praksis ved utslippspunktet og etterspør hva kommunen vil foreta seg med saken.

Vi har til nå ventet i 6 måneder på kommunens synspunkt på vår henvendelse. Vi sender dermed denne purringen og etterlyser svar. Denne saken er ellers kjent for kommunen også fra tidligere oppmerksomhet [iFinnmark](#) og [iFinnmark](#).

Vår konklusjon i brevet lyder: «Vi mener at Sør-Varanger kommune må avsette en bedre egnet lokalitet for utslipp av vaskevann fra betongproduksjonen. Vi ber også om hyppigere kontroll over virksomheten slik at tilfeller med ulovlig forurensning opphører. Kirkenes Ferdigbetong AS hadde avvik på både miljørisikovurdering og utslippskontroll. Det bør derfor også tas prøver ved dagens lokalitet for å få et klarere bilde av hvilken miljøskade dagens lokalitet har bidratt til. Samt kreve at ny eier, Ølen Betong, rydder opp og renser ved lokaliteten.

Vi mener også det må tas en grundig vurdering hvorvidt Ølen Betong faktisk har tillatelse til å benytte deponitillatelsen som er gitt til Kirkenes Ferdig Betong AS, gitt sitat: Tillatelse kan verken helt eller delvis overdras til annen virksomhet uten samtykke fra Fylkesmannen i Finnmark¹.»

Vi viser også til samarbeidsavtalen «En blågrønn framtid» som sier:

«**Prestebukta skal bevares** og skal ikke være et industriområde. Det er et mål at hele næringsområdet på Prestøya på lengre sikt kan utvikles for tjenesteyting og andre formål enn industri.» (Vår utheving.)

1

<https://www.norskeutslipp.no/WebHandlers/PDFDocumentHandler.ashx?documentID=86424&documentType=T&companyID=27126&aar=0&epslanguage=no>



«havnepianene i sentrum av Kirkenes skal sees på som sentrumsutvikling, det er et mål at all industri skal ut av sentrum.» (Vår utheving.)

Disse uttalelsene støtter vårt syn på at det avsatte arealet for deponi av vaskevann bør lokaliseres til et areal som er bedre egnet for formålet. Uavhengig av lokalisering forventer vi at det blir satt i gang tiltak for å unngå ytterligere forurensing av området. Vi vil også påpeke at signaleffekten av å lokalisere utslippspunktet til et bedre egnet område er i tråd med samarbeidsavtalen som sier: «Vi skal sikre en bærekraftig kommune som tar sikte på å skåne naturen, samt dyre- og fugleliv..»

Vårt tidligere innsendte brev ligger her: <https://fnf-nett.no/finnmark/wp-content/uploads/sites/19/2023/11/230311-Utslippspunkt-for-deponi-av-vaskevann-fra-betongproduksjon.pdf>

Med hilsen

Forum for natur og friluftsliv i Finnmark
Koordinator
Per Erik Motrøen

Naturvernforbundet i Sør-Varanger
Styremedlem
Trond Gaasland